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Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v tomto předvánočním čase, který jsme zahájili v sobotu na vánočním 
jarmarku v Řenčích. Děkuji všem účinkujícím a jejich vedoucím, kteří si pro nás připravili pěkná 
vystoupení. Vánoční atmosféru nám připomínají již tradičně také rozsvícené vánoční stromy ve 
všech našich obcích. Věřím, že námi připravované akce, přispějí k příjemné předvánoční atmosféře 
ve vašich domovech a zlepší mezilidské vztahy.  
 
Chtěla bych pozvat všechny občany na veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná 7. 12. 
2016 v Kulturním zařízení Vodokrty. Nejdůležitějším bodem programu bude projednání rozpočtu 
na rok 2017. Výdajová strana bude ovlivněna zejména kapitálovými výdaji na výstavbu 
inženýrských sítí v nové zástavbové zóně v Řenčích, na přípravu realizace zóny za školou a 
chodníků v Řenčích. V listopadu byly podány také žádosti spolků o poskytnutí dotací na 
volnočasové aktivity z rozpočtu obce a to v celkové výši 179 000 Kč.  
 
Vedle rozpočtových příprav na příští období pokračujeme v projednávání návrhu změny č. 1 
Územního plánu obce Řenče s pořizovatelem, dotčenými orgány, sousedními obcemi a 
zhotovitelem. Svá stanoviska budou moci dotčené orgány a sousední obce uplatnit přibližně do 
konce tohoto roku. Pořízení změny územního plánu by mělo vyřešit zejména lokalitu za školou tak, 
aby zde mohlo dojít k realizaci sportovního zázemí pro školní zařízení a sportovní spolky. Zároveň 
jsme zahájili ve spolupráci s komisí projektovou přípravu tělocvičny. 
Pokračujeme také v jednání se společností NDCon s. r. o., která pro nás zajišťuje projektovou 
dokumentaci na dopravní a technickou infrastrukturu v zástavbové zóně v Řenčích směr 
Libákovice. Zde bohužel stále chybí stanovisko Povodí Vltavy a. s. Doufáme, že společné 
projednání, které jsme realizovali, přinese zásadní posun v územním řízení a podaří se získat 
potřebná povolení. Právě postoj některých dotčených orgánu zatím neumožnil ani potřebné zahájení 
územního řízení a rozvoj této lokality brzdí. 
Připomínám, že do 15. 12. 2016 je také možno uzavírat smlouvy o nájmu hrobových míst na 
pohřebišti v Řenčích. 
Zaměstnanci pokračují v péči o vysazené lesní porosty nátěry, ožinem a výstavbou oplocenek. Tento 
podzim bude vedle běžných výsadeb vysazeno také 1 500 vzrostlých sazenic dubu a buku na 
vylepšení porostů v oplocenkách. 
Bohužel stále se opakují černé skládky v okolí našich vesnic. Příkop na Plevňov si zřejmě plete 
rodina s malými dětmi s kontejnery na odpad. Stejně tomu je i cestou do lesa k Matěji pod Háji. Tak 
bych mohla pokračovat s dalšími příklady. Znovu žádám všechny občany, aby ukládali svůj odpad 
pouze do nádob, které jsou k tomu určené a nepoškozovali náš životní prostor. 
 

 

  

      Obecní úřad Řenče 
      Řenče 54, 334 01 
      377 985 594 
      M. Loudová – 603 810 622 
      E-mail: ou_rence@volny.cz 
      www.rence.cz 
      prosinec 2016 
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Závěrem si Vás dovoluji pozvat na vánoční koncert v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích, který 
se koná v neděli 11. 12. 2016 od 16 hodin, na kterém vystoupí dětský pěvecký sbor Hlásek z Přeštic. 
V letošním roce pro Vás připravíme již tradiční Vánoční zpravodaj, ve kterém rádi otiskneme i vaše 
příspěvky. 
  
Přeji Vám klidný předvánoční čas a těším se na setkání s Vámi na některé z připravovaných akcí. 

Miloslava Loudová 

ZPÍVÁNÍ U STROME ČKŮ 

HÁJE   
20. 12. 2016 v 17:00 hodin 
OSEK 
20. 12. 2016 v 18:00 hodin 
ŘENČE 
21. 12. 2016 v 17:00 hodin 
 
 

PLEVŇOV 
22. 12. 2016 v 17:00 hodin 
LIBÁKOVICE 
22. 12. 2016 v 18:00 hodin 
KNIHY 
23. 12. 2016 v 17:00 hodin 
VODOKRTY 
23. 12. 2016 v 18:00 hodin 

 

 
11. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE SE KONÁ 
7. 12. 2016 OD 19:00 HODIN V KZ VODOKRTY 
 
PROGRAM: 
- ZAHÁJENÍ 
- ZPRÁVA O ČINNOSTI Z MEZIDOBÍ ZASEDÁNÍ 
- HOSPODAŘENÍ OBCE K 30. 11. 2016 
- ROZPOČET OBCE ŘENČE NA ROK 2017 
- ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROKY 2017 – 2020 
- OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA OBCE ŘENČE Č. 1/2016 – O POPLATKU ZA 
KOMUNÁLNÍ ODPAD 
- VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY NA POSKYTNUTÍ DOTACE NA VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY Z ROZPOČTU OBCE 
- NABYTÍ POZEMKU P. Č. 51/2 V K. Ú. PLEVŇOV VE VÝŠI ¼ SPOLUVLASTNICKÉHO 
PODÍLU A VYJÁDŘENÍ SOUHLASU S PRODEJEM POZEMKU P. Č. 72 V K. Ú. PLEVŇOV 
VE VÝŠI ¼ SPOLUVLASTNICKÉHO PODÍLU PRO LUKRENA A. S. ZA PODMÍNKY 
ZACHOVÁNÍ PŘEDKUPNÍHO PRÁVA VE PROSPĚCH OBCE ŘENCE  
- PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU NABÍDKY PRODEJE POZEMKU P. Č. 518/1 V K. Ú. ŘENČE 
- DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ KUPNÍ SE SMLOUVOU O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO 
PŘEDKUPNÍHO PRÁVA UZAVŘENÉ DNE 2. 10. 2009 – VÝSTAVBA RD NA POZEMKU P. 
Č. 519/72 V K. Ú. ŘENČE 
- JMENOVÁNÍ KOMISE PRO DOKLADOVOU A FYZICKOU INVENTARIZACI   
  MAJETKU 
- DISKUSE 
- ZÁVĚR 
 
KONTEJNER NA BIOODPAD 
Upozorňujeme občany, že kontejnery na bioodpad budou z našich obcí odvezeny po víkendu 4. 12. 
2016. Opět budou instalovány od 1. 4. 2017. V současné době probíhá jednání o možnosti instalovat 
zelený kontejner po vánocích na vánoční stromky. O výsledku budete informováni v lednovém 
zpravodaji. 
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SAMOVÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO D ŘEVA 
Zájemci o samovýrobu v roce 2017 se mohou hlásit na obecním úřadě od 5. 12. 2016 do 11. 1. 2017, 
kde jejich žádost bude evidována a dále vyřízena v souladu s platnou Směrnicí o způsobu 
hospodaření na lesních pozemcích a v lesních porostech.  
Vzhledem k tomu, že někteří zájemci o samovýrobu se hlásí během roku opakovaně, rozhodli jsme 
se omezit počet žádostí na jednu za jeden rok a jednu trvale obydlenou nemovitost označenou číslem 
popisným nebo evidenčním. Objem dřeva výřezu přidělený jednomu zájemci se pohybuje přibližně 
kolem 5 prm.  
Upozorňujeme občany, že v současné době není žádnému zájemci přidělen výřez v obecním lese. 
Tato situace bude i nadále trvat minimálně do 12. 12. 2016, kdy budou přiděleny výřezy prvním 
zájemcům. V současné době není tedy nikdo oprávněn v obecních lesích těžit a v případě, že zde 
bude přistižen, bude vše okamžitě řešeno s Policií ČR. 

Ceny za samovýrobu a palivové dřevo pro rok 2017 zůstaly nezměněny: 
 

CENA PALIVOVÉHO D ŘEVA 

Platnost ceny - období od: 1. 1. 2017 

Ceník (1 prm) - BEZ DPH 15% 

Dřevina: Jehličnaté Listnaté tvrdé Listnaté měkké 

Způsob dodání: 
      

Samovýroba (výchovný zásah do 40 let -0,1 m3) - 
palivové dřevo 100,00 Kč 120,00 Kč 100,00 Kč 

Samovýroba (ostatní  +0,1 m3) - palivové dřevo 
170,00 Kč 190,00 Kč 170,00 Kč 

Samovýroba (výchovný zásah do 40 let -0,1 m3) - 
užitkové dřevo 230,00 Kč 260,00 Kč 230,00 Kč 

Samovýroba (ostatní  +0,1 m3) - užitkové dřevo 
dle aktuální ceny dle aktuální ceny dle aktuální ceny 

Prodej palivové dřevo 
600,00 Kč 700,00 Kč 500,00 Kč 

Doprava palivového dřeva (4prm) v obci 
500,00 Kč 500,00 Kč 500,00 Kč 

(jehličnaté dřevo 1prm = 0,64 m3, listnaté dřevo 1prm = 0,53 m3)   

 
PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMK Ů 
Stromky pro naše občany se budou prodávat v pondělí 12. 12. 2016 a ve středu 14. 12. 2016 od 
8:00 do 10:00 a od 13:00 do 17:00 hodin na Obecním úřadě v Řenčích.  
Ceny: malý smrk = 60 Kč, velký smrk = 80 Kč 
 
POZVÁNKA NA VÝROBU ADVENTNÍCH SVÍCN Ů 
Srdečně Vás zvu na výrobu adventních svícnů dne 3. 12. 2016 od 15:00 hodin v kulturním zařízení 
Vodokrty. Vítáni jsou všichni, kteří si chtějí společně vytvořit svícen. Cena 160,- až 200,- Kč dle 
zdobení. Přihlášky na tel. čísle 724 164 418.  

Těší se na Vás Hanka. 
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PEKELNÁ ZÁBAVA A MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA NA HÁJÍCH 
Zveme všechny do KZ Háje v sobotu 3. 12. 2016 od 14:00 hodin na Mikulášskou nadílku pro 
všechny děti a večer ve 20:00 hodin na pořádnou pekelnou zábavu pro dospělé. 
Na obě akce je připraven bohatý program plný zábavy. Už se těšíme, až bude peklo plné čertů. 

Rodiče z Hájů 
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VE VODOKRTECH 
Ženy Vodokrty srdečně zvou všechny děti a rodiče na tradiční Mikulášskou nadílku v hostinci ve 
Vodokrtech v neděli  4. 12. 2016 v 16:00 hodin. Připraveny budou různé soutěže a očekávaná je 
návštěva Mikuláše s čerty a Andělem. 

Ženy Vodokrty 
 

MIKULÁŠ V LIBÁKOVICÍCH 
V pondělí 5. prosince po 17 hodině projdou Libákovicemi čerti s Mikulášem a andělem. 

SDH Libákovice 
 

ČERTOVSKÁ STEZKA OSEKEM 
Srdečně Vás zveme na Čertovskou stezku Osekem v sobotu 10. prosince 2016 v 17:00 hodin. 
Vydejte se s námi na procházku pro děti i rodiče s lampionky i bez nich. 
Po vycházce budou pro malé i velké připraveny špekáčky, klobásky, čaj a pro ještě větší svařák i 
pivko u plápolajícího ohně. Hodné děti budou odměněny dle zásluhy, zlobivější děti budou 
odměněny dle zásluhy čertem.  
Vše se odehraje u kapličky v Oseku a nejbližším okolí. Večer zazáří nad Osek ohňostroj. 

Sportovní klub Osek 

 
VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
Sportovní klub Vodokrty pořádá již 18. ročník turnaje ve stolním tenise na druhý svátek vánoční 
26. prosince 2016. Prezentace od 8:30 v sále hostince ve Vodokrtech, startovné 50 Kč.  
Podaří se konečně přerušit nadvládu domácích sportovců z posledních let? Zužitkují řenečtí borci 
intenzivní letní přípravu? A dostaví se i letos někdo rovnou od Šerifa? To vše a mnohé další se 
dozvíte již brzy! Přijďte se všichni podívat a fandit na živo, protože ČT sport bude vysílat pouze 
sestříhaný záznam. :-) 

Martin Klokan 

Obec Řenče Vás srdečně zve na 

17. ADVENTNÍ KONCERT 

v neděli 11. 12. 2016 od 16 hodin 

v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích. 
 

Účinkuje: p ěvecký sbor HLÁSEK ZUŠ Přeštice
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SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA 
Srdečně zveme na společnou oslavu příchodu nového roku do Kulturního zařízení ve Vodokrtech, 
která se uskuteční 31. 12. od 18 hodin. Hudba, muzika a řev a řádění jako loni: Harmoniky Hrubý, 
DJ Luboš, Žádná Panika. Vstupné 50 Kč, rezervace míst nutná. 

Jiří Naxera 
 

VÍKENDOVÉ CVI ČENÍ NA ŠUMAV Ě 
Jelikož se nultý ročník víkendového cvičení osvědčil, uskuteční se zase. Pokud si chcete odpočinout 
na čerstvém šumavském vzduchu a zároveň si i trochu zacvičit, je tato akce stvořená pro vás.  
Uskuteční se o víkendu 31. 3. - 2. 4. 2017. Ubytování je zajištěno v hlavní budově hotelu Srní ve 
dvojlůžkových pokojích. Celková cena činí 2050,- Kč. Cena zahrnuje snídaně a večeře formou 
bufetu, vstup do bazénu 25x12,5 metru, vstup do sauny/parní lázně, 5 lekcí, stolní tenis, úschovna 
kol, WIFi internet, parkovné, poplatky Obecnímu úřadu Srní. Zájemce prosím o přihlášení a zároveň 
složení zálohy 1000 Kč do pátku do 20. 1. 2017.  

                                                          Iva Baumruková (605 068 175, ivabaumrukova@seznam.cz) 
 

NABÍDKA CYKLOZÁJEZDU 
Ženy Vodokrty ve spolupráci s CK Pro Travel nabízí cyklozájezd DUNAJSKÁ STEZKA PASOV 
- LINEC a to v termínu: 22. 4. 2017. Cena zájezdu je 770,- Kč. Na zájezd vyjedeme v brzkých 
ranních hodinách z Plzně. Autobusem přejedeme do Pasova, kde začne naše cyklistická výprava. 
Vydáme se na kolech příjemnou cestou podél Dunaje až do rakouského města Linec. Autobus bude 
cyklisty doprovázet podél trasy a je tak možné si denní úsek zkrátit. Ve večerních hodinách 
vyrazíme autobusem zpět do ČR, do Plzně přijedeme po půlnoci – v případě zájmu je nástup a 
výstup možný také ve Vodokrtech. V ceně je zahrnuto: - doprava zájezdovým autobusem - 
klimatizace, kávovar, video, lednička, prodej nápojů, cyklovlek - služba průvodce po celou dobu 
zájezdu - komplexní cestovní pojištění. Přihlášky do 10. 12. 2016 u M. Loudové nebo L. Jiránkové, 
tel. 603 887 123.  

Mgr. Leona Jiránková 
 

PRODEJ MEDU 
VČELAŘSTVÍ Miroslav Česák nabízí prodej medu přímo od včelaře na adrese: Řenče 17, číslo 
telefonu 377 985 561, 608 440 171, 739 818 351. 
 

 

ZE ŠKOLKY 

Týden se sv. Martinem 
V pondělí 7. listopadu zavítal do školky sv. Martin, aby se podíval, jak to u nás chodí. Děti byly 
nadšené, protože si mohly vyzkoušet jeho plášť, přilbu a meč. V průběhu týdne si každý vyrobil 
vlastní štít a bílého koníka, aby byl kompletně vybaven. Tímto děkujeme dědečkovi chlapců 
Šelmátových, který nám dodal bezvadné dřevěné tyčky, a děti mohly vyrazit na koni po třídě na 
jízdu zručnosti. Nejen Martin, ale i děti konají dobré skutky, takže jsme posbírali na zahradě spadaná 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 
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jablíčka, kaštany a žaludy -  (ty už jsme ve školce měli) a pár dobrot od paní kuchařky a vyrazili 
jsme do lesa ke krmelci podarovat zvířata. 
Vyvrcholením celého týdne bylo pečení Martinských koláčků a hlavně podvečerní lampionový 
průvod s Martinskou slavností na zahradě školy. Myslím si, že se slavnost vydařila a byla odměnou 
dětem. 

Krásný adventní čas Vám přeje Jana Lišková 
Zprávičky ze školky: 

• 10. listopadu byly děti v Plzni v divadle Alfa na pohádce „Na půdě“. 
• 14. listopadu jsme byli na Juniorfestu v Přešticích na kině „Pat a Mat ve filmu“. 
• Úterky odpoledne jezdíme plavat a bruslit do Klatov. 
• Vyráběli jsme dárečky na jarmark. 
• Chystáme se a zveme Vás ve čtvrtek 15. prosince na Vánoční akademii. 
• Pozor, pozor!! V pondělí jsme se šli podívat s dětmi ke skalám, jak to vypadá s čerty, protože 

právě tam jsme na podzim zahlédli čertí ocas ve skalním otvoru. A představte si, že skála je 
víc otevřená a ocas už tam není – Pozor - čerti už vylézají!! A Mikuláš v Lesíčku říkal, že 
už bude roznášet dárky hodným dětem.  

      V pondělí 5. prosince přijde čert, Mikuláš a anděl k nám do školky. 
 

ZE ŠKOLY 

Vážení občané, zveme Vás na vánoční besídku 

15. 12. 2016 v 17:00 v hostinci v Řenčích. 
 

 
Těší se na Vás 

žáci, děti a zaměstnanci školy a školky. 
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Výtvarná dílna 
Zveme vás na výtvarnou dílnu - malování na textil 6. 12. 2016 od 16:00 hodin ve škole. Potřebujete 
tričko nebo jiný textil, 50,- Kč na barvy a dobrou náladu. Zájemci se ještě mohou hlásit na čísle 
731 554 138. 
 
 
Slavnostní otevření nové družiny 
3. listopadu jsme otevírali novou školní družinu od čtyř hodin do šesti. A bylo to tam krásné. Dospělí 
si tam povídali a s dětma jsme hráli šibenici. Dospělí popíjeli kávu a čaj. Měli jsme tam chlebíčky 
a cukroví. Moc se mi to líbilo. Že se to otevíralo. 
                                                                                                                 Daniel Šneberger, 5. ročník 
 
O bruslení 
Každé úterý jezdíme na bruslení do Klatov. Kuba, náš trenér nejlepších žáků, nás učí nějaké lekce. 
Ivoš a pan Kasl zase učí začátečníky. Jezdí s námi děti z řenečské školky. Někteří  školkáčci  jezdí 
i na plavání. Jezdíme odpoledne a vracíme se v půl čtvrté. Pro mě byl nejhezčí zážitek úplně všecko. 
Jako třeba slalom, skákání přes hokejky. Naštěstí nikdo nezlomil hokejku. Pak jsme jeli domů. 
                                                                                                                        Aneta Hrubá, 4. ročník 

 
 
Křest  
Dne 26. 11. 2016 jsme na vánočním jarmarku v pokřtili naši novou Školní kuchařku. 

 
 
Divadlo 
Jeli jsme do divadla na představení Na půdě. Když jsme vešli do velkého sálu, tak tam byly hodiny, 
které tikaly, ale promítali je, takže byly jenom promítnuté. Čekali jsme dost dlouho, ale potom začali 
bimbat a Vojta a myslím, že Lukáš začali tleskat. Několikrát zabimbali, asi čtyřikrát a potom začal 
malý film. Byla tam holčička, která shodila hodiny, no spíš anděla, který se rozbil. A potom začali 
herci. Nejdřív tam byl pavouk. Potom tam byl rytíř, normální žena, medvěd a kluk a hodili si 
kostkou. A potom byl dort a asi pět housek, ale vyhrál medvěd. Vyhrál dort a potom ten pavouk tu 
ženu ukradl a dal jí na ty hodiny a přičaroval jí křídla a oni jí šli hledat. A potom jí našli, ale rozbili 
hodiny a potom se všichni skamarádili a byl konec. KONEC 
                                                                                                                 Adriana Brzicová, 4. ročník  
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Poděkování 
Z iniciativy pana Baumruka, Jakuba a Davida Kaslových, pana Forejta jezdí naše děti bruslit. 
Výcvik probíhá pro děti zdarma. Pánové věnují čas a schopnosti, obecní úřad akce financuje. 
Vážíme si této podpory. 
 
Děkujeme i Vám za hojnou účast na oslavě Svatého Martina. Sdílení možná hřeje víc než svařené 
víno a zelňačka. Bylo to krásné. 
                                                                                                              Za ZŠ a MŠ Radka Černíková  
 
 
 

 

Johana Lišková – 4. ročník 
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